VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 192/VPCP-KGVX
V/v rà soát Quyết định số 4800 và vấn đề thuốc điều trị COVID-19
	Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Bộ Y tế.
Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam có ý kiến chỉ đạo Bộ Y tế:
1. Khẩn trương rà soát, sửa đổi hướng dẫn đánh giá cấp độ dịch tại Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12 tháng 10 năm 2021 thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 cho phù hợp với tình hình mới
2. Chỉ đạo việc sử dụng thuốc điều trị (kể cả thuốc kháng vi rút), bảo đảm an toàn, hiệu quả; rà soát, chỉ đạo nhập khẩu, sản xuất, sử dụng, phân phối thuốc kháng vi rút bảo đảm công khai, minh bạch, đúng quy định.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Y tế biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- PTTg Vũ Đức Đam (để báo cáo);
- Các Bộ: QP, CA, NG, CT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg, các Vụ: TH, KTTH, CN, NC, Cổng TTĐT, Cục KSTT;
- Lưu: VT, KGVX (3)Q
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp